

# NA KRAWĘDZI ŚWIATA

WYSPA WIELKANOCNA -  
CHILE - BOLIWIA



© GREG BUSKO

FOTO

[WWW.REKTRAVEL.PL](http://WWW.REKTRAVEL.PL)

# Dni 1-2

## LOT DO SANTIAGO DE CHILE

Przelot do Santiago de Chile. Zwiedzanie miasta. Zobaczymy m.in. Plaza de Armas, Katedrę, budynek Poczty Głównej, jak również Pałac Prezydencki La Moneda. Pospacerujemy po urokliwym parku miejskim na wzgórzu Santa Lucia, Następnie udamy się na słynne wzgórze San Cristobal, gdzie skorzystamy z kolejki i wjedziemy na punkt widokowy. Tu podziwianie panoramicznego widoku miasta i pasma Andów. Wieczorem powrót do hotelu na nocleg.

# Dzień 3

## WYSPA WIELKANOCNA

Po przylocie tradycyjne powitanie na lotnisku w miasteczku Hanga Roa i przejazd do hotelu. Następnie czas wolny, który można wykorzystać na spacer po miasteczku Hanga Roa – stolicy, a jednocześnie jedynym miasteczku na całej Wyspie Wielkanocnej. Nocleg w hotelu w Hanga Roa.

# Dzień 4

## ORONGO - RANO KAU

Dziś zobaczymy jak piękna jest Wyspa Wielkanocna. Odwiedzimy m.in.: Orongo – uroczyste miasteczko poświęcone kultowi człowieka – ptaka. Następnie zwiedzimy Ahu Vinapu ze swoją architekturą przypominającą budowle ludów przedinkaskich. Kolejny punkt widokowy, który odwiedzimy, pozwoli nam docenić krater Rano Kau z jego laguną. Powrót do miasteczka i nocleg.

# Dzień 5

## RANO RARAKU - AHA TONGARIKI

Po śniadaniu wyruszymy w kierunku południowego wybrzeża i wschodniej części wyspy na wycieczkę, podczas której będziemy podziwiać prace starożytnego społeczeństwa Rapa Nui. Odwiedzimy m.in. Hanga Poukura,





przepiękne wybrzeże z ciekawymi formacjami skalnymi pochodzenia wulkanicznego i fenomenem zwanym Blowhole. Następnie kontynuujemy podróż wzdłuż południowego wybrzeża aż do wejścia do „Ara o te Moai” i idziemy w kierunku Rano Raraku – obszaru wulkanu, który został przekształcony w fabrykę megalitów. Na koniec wycieczki zwiedzamy Ahu Tongariki – największy i najbardziej imponujący odrestaurowany zabytek na Rapa Nui z 15 potężnymi Moai odstawionymi na ich miejsce. Powrót do hotelu.

## Dzień 6

### TEREYAKA - AHA AKIVI

Dziś wybierzemy się do starej farmy owiec Vai Tea, gdzie zaczyna się nasza wędrówka na najwyższy szczyt Maunga Terevaka. Wędrówka na Maunga Terevaka to nie tylko fizyczne wyzwanie, ale także duchowa podróż po historii, naturze i kulturze Wyspy Wielkanocnej. Po południu czas wolny. Nocleg na wyspie.

## Dzień 7

### TONGARIKI - ANAKENA BEACH

Dziś wyjedziemy z hotelu wcześniej rano, by podziwiać pierwsze promienie słońca wznoszące się za Moai wzniesionymi na Ahu Tongariki w zatoce Hanga Nui. Następnie wrócimy do hotelu na śniadanie. Po śniadaniu odwiedzimy Anakena Beach. Powrót do hotelu i czas wolny.

## Dzień 8

### HANGA ROA - SANTIAGO DE CHILE

Po śniadaniu będzie czas na ostatnie pamiątki i ostatnie chwile na polinezyjskiej wyspie. To ostatnia szansa na spróbowanie tradycyjnych pierożków – empanadas z tuńczykiem, czy też ciasta po'e, deseru na bazie banana i dyni. Transport na lotnisko z tradycyjnym pożegnaniem i lot powrotny do Santiago de Chile. Transport do hotelu w Santiago na nocleg.



# Dzień 9

## CALAMA - SAN PEDRO DE ATACAMA - VALLE DE LA LUNA

Czeka na nas kolejny lot do Calama. Stąd pojedziemy do San Pedro de Atacama (około 1 h 30 min). Po drodze zatrzymamy się na punkcie widokowym z panoramą na Salar de Atacama i łańcuch górski Andów. Przyjazd do hotelu. Po krótkiej przerwie wycieczka do Doliny Księżycowej Valle de La Luna zachwycającej swoim niezwykłym krajobrazem. Powrót do hotelu.

# Dzień 10

## GEJZER EL TATIO

Około 5 rano wyruszymy na wycieczkę do El Tatio Gejzer – pola gejzerów trzeciego co do wielkości na świecie. O świcie temperatura na polu geotermalnym w lecie jest często ujemna, co daje możliwość podziwiania niezwyklego spektaklu wydobywającej się pary wodnej z gejzerów sprawiając, że okolica wygląda jak krajobraz obcej planety. Przerwa śniadaniowa w niezwykskiej scenerii. Następnie udamy się do pola geotermalnego, gdzie można skorzystać z kąpieli termalnej. Kontynuujemy podróż mijając okolicę Putany, gdzie możemy zobaczyć faunę regionu i ostatni przystanek to wioska Machuca na 4000 m n.p.m. Po powrocie do hotelu czas wolny dla uczestników. Fakultatywnie: wycieczka astronomiczna – doświadczenie obserwacji gwiazd i otaczającego nas wszechświata.

# Dzień 11

## PUSTYNIA ATAKAMA

Dzisiaj udamy się na całodzienną wycieczkę w głąb Pustyni Atakama, najbardziej suchej niepolarniej pustyni na świecie, słynnej z eksperymentów i symulacji wypraw na Marsa ze względu na podobieństwo do marsjańskiego krajobrazu. Udamy się do miasteczka Socaire, gdzie będziemy mieć przerwę na herbatę





z liści koki, która ma działanie stymulujące podobne do kawy i pomaga w walce z chorobą wysokościową. Następnie udamy się w kierunku Lagun Miscanti i Meñiques na wysokości 4200 m n.p.m., aż dotrzemy do Piedras Rojas; konglomeratu wulkanicznego powstałego w wyniku utlenienia się obecnego w tym miejscu żelaza. W tym miejscu zrobimy sobie przerwę na posiłek (lunchbox). Po czym wyruszymy w drogę powrotną do hotelu, gdzie spędzimy noc.

## Dzień 12

BOLIWIA - LAGUNA  
COLORADA - VILLAMAR



Wczesnie rano o godz. 6:00 udamy się na granicę chilijsko-boliwijską (San Pedro de Atacama 2430 m n.p.m.) i dotrzemy do Hito Cajon na wysokości 4604 m n.p.m.). Na granicy zmienimy pojazd na samochody terenowe 4x4WD. Nowym środkiem transportu będziemy kontynuować naszą podróż w kierunku Laguna Blanca i Verde – miejscowości położonych w pobliżu wulkanu Licancabur 5960 m. Następnie zobaczymy Laguna Colorada – główne centrum gniazdowania ponad 30,000 flamingów, w tym słynnych flamingów James. Dalej przejedziemy przez Pustynię Salvadora Dali, gdzie będziemy podziwiać prawdziwie surrealistyczny krajobraz. Znajdują się tu bowiem naturalne baseny z wodą termalną, buchające wodą o temperaturze 90 °C gejzery Sol de Mañana, oraz fumarole i pęknięcia z lawą wulkaniczną. Duża część Altiplano, czyli płaskowyżu andyjskiego, prezentuje typową florę i faunę andyjską, m. in. takie gatunki jak: vicuña, struś, lis, wiskacza, lama. Wieczorem dojedziemy do wioski Villamar do hotelu na noc.

## Dzień 13

SALARA DE UYUNI -  
CMENTARZ POCIĄGÓW



Wczesnym rankiem wyjeżdżamy. Droga prowadzić będzie przez małe pasma stworzone przez wielką erozję wietrzną.

Przejdziemy do Valle de Rocas zwanym Italia Perdida. Jest to malownicza dolina skalna. Po spacerze udamy się do Laguna Catal, Villa Alota, a następnie na północ przez wsie Culpina K, San Cristobal z Kościołem oraz zatrzymamy się na cmentarzu starych pociągów. Dalej w kierunku Uyuni (3 godziny) aż do Colchani, małego rzemieślniczego miasteczka na brzegach solnych równin Uyuni (3 godziny) aż do Colchani, czyli małego rzemieślniczego miasteczka na brzegach solnych równin Uyuni, gdzie miejscowi produkują sól. Wieczorem udamy się na zachód słońca. Dzisiejszy nocleg spędzimy noc na wysokość 3990 m n.p.m w niezwykłym solnym hotelu.

## Dzień 14

### SALARA DE UYUNI - INCA HUASI

Wyjedziemy wczesnym rankiem o godzinie 7. Przejdziemy przez Białą Pustynię – Salar de Uyuni (12 000 km<sup>2</sup>). W trakcie naszej eksploracji zobaczymy "Oczy Soli" czyli ujścia podziemnych rzek płynących pod Równiną Solną Uyuni. Wody płynące z wnętrza solniska mają szczególne stężenie kwaśne i są uważane przez miejscowych za lecznicze. Jeśli poziom wody na to pozwoli, podejziemy do położonej w centrum solniska wyspy Inca Huasi z formacją wapiennych skał z różnymi skamieniałościami koralów, muszli i wyspy ryb oraz gigantycznych kaktusów. Na solniskach będziemy mieli okazję zrobić zabawne perspektywistyczne zdjęcia. Na koniec, wracając do Uyuni, będziemy cieszyć się pięknym zachodem słońca, który jest jednym z najpiękniejszych momentów, jakie zobaczymy w tym miejscu. Efekt wywołany kolorami słońca wraz z solą sprawiają, że mamy spektakularny krajobraz. To świetny czas na robienie świetnych zdjęć.

## Dzień 15

### LA PAZ - COPACABANA

Po wczesnym śniadaniu udamy się na lotnisko Uyuni na lot do La Paz. Po przylocie kontynuujemy naszą podróż na północ przez wyżyny, następnie wzdłuż jeziora Titicaca





i do Copacabana, przyjemnego miasteczka nad brzegiem jeziora. W miasteczku odwiedzimy kościół i słynną „Virgen Morena”.

## Dzień 16

### COPACABANA - SUN ISLAND - LA PAZ

Tego dnia będziemy odkrywać niezwykle jezioro Titicaca. Chętni mogą już od wczesnych godzin porannych podziwiać wschód słońca, a jest to nie lada gratka. Popływamy łodzią przez jezioro. Na początku odwiedzimy Isla del Sol oraz Huacani, aby spróbować Aptapi, czyli typowy lunch Altiplano. Następnie udamy się do Yumani, aby zobaczyć schody i Fontannę Wiecznej Młodości. Odwiedzimy także Wyspę Księżyca i pozostałości po świątyni Dziewicy Słońca. Na koniec naszego rejsu popłyniemy jeszcze do Copacabana, po czym przejedziemy do La Paz na nasz nocleg.

## Dzień 17

### WYLOT Z LA PAZ

Po śniadaniu zwiedzimy stolicę Boliwi. La Paz, to wspaniałe miasto położone jest w dolinie u podnóża pasma Andów. Podczas wycieczki zobaczymy m.in. punkt widokowy „Mirador de Killi Killi”, skąd rozpościera się wspaniały widok na La Paz. Przejedziemy kolejką linową „Teleférico”, aby odkryć wspaniały i piękny widok na La Paz. Trasa prowadzi przez nowoczesną, zamożną dzielnicę mieszkaniową miasta, a następnie kończy się w Dolinie Księżyca, gdzie gliniasta góra została imponująco ukształtowana przez erozję. Zwiedzimy główny plac miasta, gdzie znajduje się katedra i pałac prezydencki. Przespacerujemy się piękną, zabytkową uliczką Jaen. W godzinach wieczorowych transfer na lotnisko na lot powrotny.



# NA KRAWĘDZI ŚWIATA

17 DNI

## CENA ZAWIERA:

- Kosztu międzynarodowych biletów lotniczych.
- Kosztu lotów na trasie Wyspa Wielkanocna – Santiago de Chile.
- Kosztu wewnętrznych biletów lotniczych.
- Ubezpieczenie turystyczne.
- Zakwaterowanie w hotelach o wysokim standardzie turystycznym w pokojach 2 osobowych.
- Transport prywatnym autobusem na całej trasie wycieczki.
- Opiekę polskojęzycznego pilota.
- Opiekę przewodników lokalnych.
- Śniadania.
- Koszt wycieczki Valle de La Luna.
- Koszt wycieczki do Pustyni Atakama.
- Koszt wycieczki do gejzeru Tatio.
- Bilet wstępu do Jeziora Titicaca.
- Koszt wycieczki samochodem terenowym po Salarze De Uyunii.
- Zwiedzanie Santiago de Chile.
- Bilet do Parku Narodowego Rapa Nui.
- Realizację wycieczki zgodnie z programem.
- Ubezpieczenie turystyczne: KL 300 000 Euro, NNW 15 000 zł i BP 1 000 zł,
- Obowiązkową składkę na TFG i TFP.

**Możliwość wykupienia dodatkowego ubezpieczenia kosztów imprezy turystyczne**

## CENA NIE ZAWIERA:

- Wyżywienia poza wymienionym w świadczeniach.
- Ewentualnej dopłaty do pokoju jednoosobowego. Koszt ok. \$750.
- Zwyczajowych napiwków i wydatków natury osobistej.









# Wyspa Wielkanocna, Chile, Boliwia



REK TRAVEL POLSKA

UL. ŚRÓDMIEJSKA 9

64-920 PIŁA

+48 696 003 476

 WhatsApp +48 530 808 808

POLSKA@REKTRAVEL.COM